



Honduras, C.A.

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 8/9/2017

Hora : 03:59 p.m.

USUARIO:

LUCIA.SAUCEDA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		2,142,869.67
5121	Impuestos Municipales	1,734,788.63	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	408,081.04	
	TOTAL Ingresos Tributarios		2,142,869.67
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		2,536,570.03
5231	Tasas	464,617.97	
5232	Derechos	1,959,466.25	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	78,869.23	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	33,616.58	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		2,536,570.03
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		2,409,052.76
5321	Venta de Servicios	2,409,052.76	
	TOTAL Ingresos de Operación		2,409,052.76
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		3,817,550.15
5421	Alquileres	3,817,550.15	
	TOTAL Ingresos de No Operación		3,817,550.15
	TOTAL INGRESOS		10,906,042.61
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		3,354,983.81
6111	Remuneraciones	3,354,983.81	
6120	Servicios no Personales		2,730,997.90
6121	Servicios Básicos	253,283.40	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,792,070.45	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	33,439.75	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	229,063.47	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	339,554.85	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	52,068.98	
6129	Otros Servicios no Personales	31,517.00	
6130	Materiales y Suministros		9,493.25
6131	Materiales y Suministros	9,493.25	
	TOTAL Gastos de Consumo		6,095,474.96
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		5,588,077.28
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	2,501,727.71	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	3,086,349.57	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		5,588,077.28
	TOTAL GASTOS		11,683,552.24
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-777,509.63

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2017

Fecha Final: 31/08/2017

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4ISiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRcDqhZJmNfIKAEUIfRCVl9VTtqWwdnxkBP2bs63riBL+ONxkvr2HOSpRgkZjdSoaelU9BhbV4FS+k9sVM/wgfbz 0hQD/vRCmtWj5rdqd02c93S1GlrTZiTFYohLCK3Pspwrj7ESr3X36OI88z79ATKafjuH4yUDAZY